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Ajuntament d’Ontinyent 
-
-
-

EDICTE
El Ple de l’Ajuntament, en la sessió extraordinària celebrada el dia 
15 d’abril de 2020, va aprovar provisionalment l’Ordenança regula-
dora de la prestació patrimonial de caràcter públic no tributari del 
servei domiciliari de menjar, sotmetre l’aprovació a exposició públi-

-
ment si durant el termini d’exposició pública no es presenta cap 
al·legació ni suggeriment.

de 2020, al tauler d’anuncis d’este Ajuntament i a la seu electrònica 
de la web municipal, no s’ha presentat cap al·legació en el Registre 
General d’entrada d’este Ajuntament d’Ontinyent al llarg del termi-
ni d’exposició pública.
De conformitat amb el que s’estableix en l’article 49 de la Llei 
7/1985, reguladora de les bases de Règim Local, ha esdevingut de-

15 d’abril de 2020.
De conformitat amb l’esmentat acord plenari, i sobre la base del que 
disposa l’article 70.2 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, Reguladora de 
las Bases del Règim Local, es publica el text íntegre de l’ordenança, 
que tot seguit es transcriu, per a la seua entrada en vigor, donant 
compte a l’Administració de l’Estat i a la Generalitat, per mitjà del 
trasllat d’un exemplar del corresponent edicte i còpia de l’ordenança 

“Ordenança reguladora de la prestació patrimonial de caràcter públic 
no tributari del servei domiciliari de menjar.
Preàmbul

Locals, introduït amb efectes des del dia 9 de març de 2018, per la 
-

com a prestació patrimonial de caràcter públic no tributari la tarifa 
per la prestació del servei domiciliari de menjar.

-

La Comunitat Valenciana assumeix aquesta competència a través de 

reguladora de les bases del règim local, atorga a les entitats locals la 

reconeix als municipis la competència en aquesta matèria, quan in-

-

aquesta competència i proveir aquest servei quan compten amb una 
població superior a 20.000 habitants
L’Ajuntament d’Ontinyent, com a entitat local participa en la pres-
tació dels serveis socials respectant els principis continguts en la Llei 
3/2019, de 18 de febrer, de la Generalitat, de serveis socials inclusius 
de la Comunitat Valenciana.

-

la situació social de la persona, família o unitat de convivència i de 
donar resposta a les situacions de necessitat, vulnerabilitat o risc.

aquella intervenció per a la millora de les condicions de qualitat de vida 
-
-

Esta ordenança respon a la necessitat de disposar de serveis destinats 
als col·lectius amb necessitats d’assistència per potenciar la seua 

autonomia personal i atendre les situacions més urgents de depen-
dència, com es el cas de les persones majors i les persones amb 
discapacitat.
El servei domiciliari de menjar es prestat de forma indirecta, mit-
jançant una entitat privada, la qual serà l’encarregada del cobrament 
de la tarifa corresponent als usuaris del servei, i per tant aquesta 
exacció té la consideració de prestació patrimonial de caràcter públic 
no tributari.

Administratiu Comú de les Administracions Públiques, va suposar 
novetats importants en relació a la potestat reglamentària de les 

s’ha promogut la participació dels ciutadans en el procediment 
d’elaboració mitjançant la consulta prèvia en la web municipal.

de la prestació patrimonial de caràcter públic no tributari del servei 
domiciliari de menjar.

Article 1r. Fet imposable i naturalesa
Constitueix el fet objecte de l’exacció la prestació del servei domi-
ciliari de menjar, consistent en el subministrament i servei d’entrega 

- Menú complet que inclou dinar i sopar
- Menú normal que inclou només dinar

-
-

closes en algun dels apartats següents: 
a) Persones majors de 65 anys que necessiten el servei i ho acrediten 
mitjançant l’informe social i l’informe mèdic pertinents.
b) Persones majors de 18 anys i menors de 65, amb discapacitat, 
malalts mentals amb situació de dependència, que necessiten el 
servei i ho acrediten mitjançant l’informe social i l’informe mèdic 
pertinents.
Article 3r. Tarifes.
La quantitat a satisfer per les persones usuàries serà el 50% del preu 
d’adjudicació (IVA inclòs) a l’entitat encarregada de la prestació del 
servei. Del 50% restant es farà càrrec l’Ajuntament d’Ontinyent.
Article 4t. Dret a percebre la tarifa i pagament.
Es produeix el dret a percebre la tarifa en el moment que s’inicie la 
prestació del servei.
El pagament de la tarifa es realitzarà mensualment, mitjançant do-
miciliació bancària, entre els dies 1 i 5 del mes següent al de la 
prestació del servei.

En el cas d’impagament de 2 mensualitats es procedirà a la baixa del 

Aquesta ordenança entrarà en vigor el dia de la seua publicació en 

Contra esta disposició administrativa de caràcter general aprovada 
-

Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos 
comptadors des del dia següent al de la publicació del present edic-

disposen els articles 10.1b), 14, 46 i concordants de la Llei 29/98, 
de 13 de juliol, Reguladora de la Jurisdicció Contenciosa Adminis-
trativa (BOE núm. 167 de 14-7-98), sense perjudici que es puga 
exercir qualsevol altre recurs que siga procedent.
Ontinyent, 10 de juny de 2020.—L’alcalde, Jorge Rodríguez Gramage.
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